
 

 

600. 

 
 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 

ՀԱՆՐԱՅԻՆ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ԿԱՐԳԱՎՈՐՈՂ ՀԱՆՁՆԱԺՈՂՈՎ 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
 

 -- դեկտեմբերի 2018 թվականի №---Ա  
քաղ. Երևան 

«ԳԱԶՊՐՈՄ ԱՐՄԵՆԻԱ» ՓԱԿ ԲԱԺՆԵՏԻՐԱԿԱՆ ԸՆԿԵՐՈՒԹՅԱՆ 2018 ԹՎԱԿԱՆԻ 

ՆԵՐԴՐՈՒՄԱՅԻՆ ԾՐԱԳՐԻ ՃՇԳՐՏՈՒՄՆԵՐԻՆ ՀԱՄԱՁԱՅՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 
 

Հիմք ընդունելով «Էներգետիկայի մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 17-

րդ հոդվածի 1-ին մասի «ժդ» կետը, 28-րդ հոդվածի 1-ին կետի «ը» ենթակետը, «Նորմատիվ 

իրավական ակտերի մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 1-ին հոդվածի 2-րդ 

մասը, 33-րդ և 34-րդ հոդվածները, Հայաստանի Հանրապետության հանրային 

ծառայությունները կարգավորող հանձնաժողովի 2010 թվականի հուլիսի 10-ի №365Ն 

որոշմամբ հաստատված կարգը և հաշվի առնելով «Գազպրոմ Արմենիա» փակ 

բաժնետիրական ընկերության 2018 թվականի նոյեմբերի 9-ի №01-25/4588 գրությունը` 

Հայաստանի Հանրապետության հանրային ծառայությունները կարգավորող 

հանձնաժողովը որոշում է. 

 

1. Համաձայնություն տալ Հայաստանի Հանրապետության հանրային 

ծառայությունները կարգավորող հանձնաժողովի 2017 թվականի դեկտեմբերի 13-ի 

№548Ա որոշման 2-րդ կետով համաձայնեցված «Գազպրոմ Արմենիա» փակ 

բաժնետիրական ընկերության 2018-2020 թվականների ներդրումային ծրագրի 2018 

թվականի ճշգրտումներին` Հայաստանի Հանրապետության հանրային 

ծառայությունները կարգավորող հանձնաժողովի 2017 թվականի դեկտեմբերի 13-ի 

«Գազպրոմ Արմենիա» փակ բաժնետիրական ընկերության 2018-2020 թվականների 

ներդրումային ծրագրին համաձայնություն տալու և Հայաստանի Հանրապետության 

հանրային ծառայությունները կարգավորող հանձնաժողովի 2016 թվականի 

դեկտեմբերի 14-ի №401Ա որոշման մեջ փոփոխություն կատարելու մասին» №548Ա 

որոշման 1-ին կետով հաստատված №№1-6 հավելվածների 2018 թվականի 

հատվածը շարադրելով նոր խմբագրությամբ՝ համաձայն №№1-6 հավելվածների: 

ՆԱԽԱԳԻԾ 
 



 

 

 

 

 

 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում «Գազպրոմ Արմենիա» փակ բաժնետիրական 

ընկերությանն օրենքով սահմանված կարգով իրազեկելուն օրվան հաջորդող 

օրվանից։ 

 

 
 

 ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

 ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ԿԱՐԳԱՎՈՐՈՂ 

 ՀԱՆՁՆԱԺՈՂՈՎԻ ՆԱԽԱԳԱՀԻ ՏԵՂԱԿԱԼ՝     Մ. ՍՈՂՈՄՈՆՅԱՆ1600 

 
 

 

 ք. Երևան 

 դեկտեմբերի 2018 թ. 

 



Քանակ  Ծավալ 

1 2 3 4 5

1 Նոր գազահորի շինարարություն 430.9

1) № 23 գազահորի շինարարություն 145.7

2) № 4 գազահորի շինարարություն 285.2

Ընդամենը 430.9 »

Գազափոխադրման համակարգի Աբովյանի գազի ստորգետնյա պահեստարան-

կայանի  ընդլայնմանն ուղղված ներդրումների 2018 թվականի կանխատեսվող 

ծավալը

հ/հ
Ներդրումային ծրագրի

ուղղությունը, ենթաուղղությունը
Չափի միավոր

Ներդրումների կանխատեսվող ծավալը

մլն դրամ` առանց ԱԱՀ

«Հավելված №1

Հայաստանի Հանրապետության հանրային 

ծառայությունները կարգավորող հանձնաժողովի 2017

թվականի դեկտեմբերի 13-ի №548Ա որոշման

Հավելված №1

Հայաստանի Հանրապետության հանրային 

ծառայությունները կարգավորող հանձնաժողովի 2018

թվականի դեկտեմբերի -ի №Ա որոշման



մլն դրամ` առանց ԱԱՀ

Քանակ  Ծավալ 

1 2 3 4 5

1 Նոր մայրուղային գազատարերի կառուցում

1)
Կարմիր Կամուրջ-Ալավերդի Dպ-700 գազատարի կառուցում 

(տեղափոխում Վրաստանի տարածքից)
կմ 3.2 1,122.5

2)
Ղազախ-Երևան-ԳՍՊԿ գազատարի Dպ700 լուպինգի 

կառուցում, այդ թվում՝ 
24.5

ա) Նախագծա-նախահաշվային փաստաթղթերի մշակում 24.5

3)
Կարմիր Կամուրջ-Սևքար-Բերդ Dպ1000 գազատարի  ԿՄ0.0-:-

15.0 հատվածի լուպինգի կառուցում
10.0

ա) Նախագծա-նախահաշվային փաստաթղթերի մշակում 10.0

Ընդամենը 1,157.0 »

Գազափոխադրման համակարգի ընդլայնմանն ուղղված ներդրումների 2018 թվականի կանխատեսվող 

ծավալը

Ներդրումների կանխատեսվող ծավալը
հ/հ

Ներդրումային ծրագրի

ուղղությունը, ենթաուղղությունը

Չափի 

միավոր

«Հավելված №2

Հայաստանի Հանրապետության հանրային 

ծառայությունները կարգավորող հանձնաժողովի

2017 թվականի դեկտեմբերի 13-ի №548Ա որոշման

Հավելված №2

Հայաստանի Հանրապետության հանրային 

ծառայությունները կարգավորող հանձնաժողովի

2018 թվականի դեկտեմբերի -ի №Ա որոշման



մլն դրամ` առանց ԱԱՀ*

Քանակ Ծավալ

1 2 3 4 5

1 Ժամանակակից տեխնիկայի և տեխնոլոգիաների ներդնում 226 55.8

1)
Ներսաչափի ձեռքբերում՝ НМТ (Micron) տիպի կամ

նմանատիպ
հատ 1 0.1

2)
Երկարության չափման հավաքածուի ձեռքբերում՝

КМД տիպի կամ նմանատիպ
հատ 1 3.7

3)

Խտաչափերի համար "KROHNE" DK32 տիպի (0÷10

լ/ժ չափման տիրույթով) ռոտամետրի

(ծախսաչափի) ձեռքբերում

հատ 4 2.0

4) Խողովակափնտրիչ սարքերի ձեռքբերում հատ 2 4.8

5) Դաշտային գազափնտրիչ սարքերի ձեռքբերում հատ 3 11.2

6) Շարժական գազափնտրիչ սարքերի ձեռքբերում հատ 20 3.0

7)
Պայթյունաանվտանգ շարժական լապտերների

ձերքբերում՝ FP-BC Ekoton -3 տիպի կամ նմանատիպ
հատ 105 6.1

8) Արտահոսքի շարժական հայտնաբերիչ TIG -2M հատ 85 10.7

9) Հայտնաբերիչ մայրուղային  Radiodetection RD-5000 հատ 3 6.4

10) Բնական և հեղուկ գազի արտահոսքի հայտնաբերիչ  AXT-TI հատ 2 7.7

2
Ավտոտրանսպորտային միջոցների և մեխանիզմների 

ձեռքբերում 
7 196.5

հ/հ
Ներդրումային ծրագրի

ուղղությունը, ենթաուղղությունը

Չափի 

միավոր

Գազափոխադրման համակարգում այլ ուղղություններով իրականացվելիք ներդրումների 2018 

թվականի կանխատեսվող ծավալը

Ներդրումների կանխատեսվող ծավալը

«Հավելված №3

Հայաստանի Հանրապետության հանրային 

ծառայությունները կարգավորող հանձնաժողովի 2017

թվականի դեկտեմբերի 13-ի №548Ա որոշման

Հավելված №3

Հայաստանի Հանրապետության հանրային 

ծառայությունները կարգավորող հանձնաժողովի

2018 թվականի դեկտեմբերի -ի №Ա որոշման



Քանակ Ծավալ

1 2 3 4 5

հ/հ
Ներդրումային ծրագրի

ուղղությունը, ենթաուղղությունը

Չափի 

միավոր

Ներդրումների կանխատեսվող ծավալը

1)
Էքսկավատոր-հիդրավլիկ թրթուռավոր 1,85մ3 շերեփի 

տարողությամբ,  JCBJS370LC մակնիշի կամ նմանատիպ
հատ 1 118.9

2)
Ավտոամբարձիչ՝ 25տ КС-45717А-1Р МАЗ-6312 մակնիշի 

կամ նմանատիպ 
հատ 1 49.1

3)
Բեռնատար-մարդատար ավտոմեքենա՝ УАЗ 390995 

մակնիշի կամ նմանատիպ
հատ 2 10.9

4)
Բեռնամարդատար ավտոմեքենա՝ УАЗ 3303 մակնիշի կամ 

նմանատիպ
հատ 1 5.2

5)
Մարդատար ավտոմեքենա՝ Շովրոլե Նիվա մակնիշի կամ 

նմանատիպ* 
հատ 2 12.4

3 Հողատարածքների (հողամասերի) ձեռքբերում հա 0.3

Ընդամենը 252.5 »

*Հաշվի առնելով ՀՀ «Հարկային օրենսգրքի» 72-րդ հոդվածը` մարդատար    ավտոմեքենաների ձեռքբերման գումարները ներկայացված 

են ԱԱՀ-ով:


